РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ
(РОСПРОФЖЕЛ)
 ДОРОЖНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РОСПРОФЖЕЛ
НА ВОСТОЧНО-СИБИРСКОЙ ЖЕЛЕЗНОЙ ДОРОГЕ – ФИЛИАЛЕ ОАО «РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ» (ДОРПРОФЖЕЛ)
ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09 января  2019 г.			г.Иркутск				 	 № 27

Об организационной структуре Дорожной территориальной
организации РОСПРОФЖЕЛ на Восточно-Сибирской железной
дороге – филиале ОАО «РЖД» по состоянию на 01.01.2019 г.

Организационная структура Дорожной территориальной организации РОСПРОФЖЕЛ на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале ОАО «РЖД» по состоянию за периоб работы в  2018г. была утверждена постановлением президиума Дорпрофжел № 25 от 07.12.2019 г. За отчетный  период (07.12.2018 г. – 01.01.2019 г.) в организационной структуре Дорпрофжел произошли следующие изменения.  В связи с преобразованиями реорганизованы первичные профсоюзные организации: ЧДОУ № 226, ЧНОУ школа- интернат № 26. Проведен анализ состояния профсоюзного членства в профсоюзных организациях по профессиональной принадлежности. Внесены соответствующие изменения в реестр профсоюзных организаций Дорпрофжел на ВСЖД – филиале ОАО «РЖД».
Президиум Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Информацию об изменениях в организационной структуре Дорпрофжел за отчетный период принять к сведению.
2.В соответствии с п.1.1, 4.4,   8.7.1 Устава РОСПРОФЖЕЛ утвердить организационную структуру Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале  ОАО «РЖД» по состоянию на 01.01.2019 г.
3.Утвердить перечень профсоюзных организаций, состоящих на профсоюзном обслуживании в Дорпрофжел на Восточно-Сибирской железной дороге – филиале  ОАО «РЖД» в Тайшетском, Иркутском, Улан-Удэнском, Северобайкальском филиалах Дорпрофжел,  региональном отделе Дорпрофжел по состоянию на                 01.01.2019 г.(Приложения № 1, 2, 3, 4, 5).
4.Тайшетскому, Иркутскому, Улан-Удэнскому, Северобайкальскому филиалам,  региональному отделу, отделу организационной и кадровой работы Дорпрофжел внести соответствующие изменения в реестр Дорпрофжел по состоянию на 01.01.2019 г. в соответствии с ранее установленным порядком работы по реестру.
5.Комитету, президиуму  Дорпрофжел, Тайшетскому, Иркутскому, Улан-Удэнскому, Северобайкальскому филиалам,  региональному отделу Дорпрофжел организовать работу по профсоюзному обслуживанию профсоюзных организаций в соответствии с Уставом РОСПРОФЖЕЛ и «Порядком взаимодействия и разграничения функций между организациями Профсоюза».
6.Контроль за исполнением постановления возложить на Громова В.Д. – первого заместителя председателя Дорпрофжел, заместителей председателя Дорпрофжел Семкина К.И., Жуйкова С.В., Давыдова В.А., Зорину И.А.,  руководителя  регионального отдела         Цыплакова И.В.
Председатель Дорпрофжел на
ВСЖД – филиала ОАО «РЖД»	А.С.Старцев
исп.Шубина Т.Н., Дорпрофжел
4-40-36